
◎入居中は必ずこのしおりをお手元に置いてご活用ください。



　快適な団地生活を送っていただくためには、入居者の皆さま自身で自治会などを結成したり、
加入していただくことが重要となります。
　自治会などは、団地生活の質の向上を図るため、入居者の皆さまの自主的な運営により、
除草や清掃などさまざまな活動を実施していただいています。
　自治会などへ積極的に参加していただくようお願いいたします。
　（市営住宅及び定住促進住宅における円滑な共同生活の推進に関する要綱に基づき、平成28年
4月より入居契約時に誓約書のご提出をお願いしています。）

取り決め 取り決め
入居者の皆さま
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7 自治会について

自治会

住宅の明渡請求 8
8
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052-523-4900
名古屋市住宅供給公社  本社



　なお、個人的なことや入居者同士の問題は、入居者の皆さま方で解決していただく必要
がありますので、ご理解いただきますようお願いいたします。

　修繕の申し込みや居住上のご質問などわからないことがあれば、最寄りの方面事務所または
管理事務所にお問い合わせください。

守山区森孝一丁目107番地（市営第一香流荘1棟南側）

伏屋

本笠寺

至伏見

笠
寺
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（中央集会所北側）

（052）
774-3871

（052）
702-1785
（052）
773-9927
（052）
711-9892　
（052）
773-9181
（052）
761-8178
（052）
721-4652
（052）
794-2172
（052）
931-2547
（052）
732-4411

（052）
303-2251

（052）
382-1013
（052）
382-8414
（052）
384-5104
（052）
431-2866
（052）
303-3911
（052）
412-3215
（052）
351-5363
（052）
352-4835
（052）
431-9396
（052）
431-0559
（052）
303-7972
（052）
432-8685

筒井荘、筒井第一シティ、筒井第二シティ、
筒井第三シティ、新出来荘、新出来シティ、
山吹荘、東芳野荘、あおい荘、山口荘、葵シティ

打越荘、元古井荘、西星ヶ丘荘、新仲田荘、
池下荘、瀬古荘、藤が丘荘、やしろ荘、瀬古東荘、
星ヶ丘荘、CF上社、第一香流荘、引山荘、向台荘、
大森荘、天神下荘、エコビレッジ志段味

田代荘、西田代荘、金児荘、楠荘、新楠荘、南ヶ丘荘、南希望荘、北十字荘、
東希望荘、希望ヶ丘シルバー、希望ヶ丘荘、中希望荘、北希望荘、霞ヶ丘荘、
霞ヶ丘シルバー、CF霞ヶ丘、はざま荘、はざまシルバー、徳川山荘

（第一香流荘1棟南側）

（緑ケ丘荘6棟西側）

（うめもりざか保育園東側）

緑　ケ　丘
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（052）
823-1315

（052）
612-8177

（052）
624-2662
（052）
803-5373
（052）
871-1825
（052）
692-7032
（052）
624-2250
（052）
612-9633
（052）
652-3200
（052）
611-7460
（052）
661-1166
（052）
652-7474

（052）
529-1261

（052）
916-0292

（052）
503-3172
（052）
915-8206
（052）
914-9717
（052）
902-5024
（052）
916-2461
（052）
901-0309
（052）
571-6667
（052）
242-8273

城北荘、新上名古屋荘、城見荘、
貝田荘、柳原荘

平田荘、平田シルバー

五条荘、笹塚荘、那古野荘、正木荘、
前津荘、千早荘、若宮荘、大須荘、CF名塚、
CF中小田井、CF栄、CF丸の内、中小田井シルバー、
児玉荘、上名古屋荘、千早南荘、菊元荘
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（☎ 052-523-4900）

☎ 052-523-4900

お越し

給水管の水漏れ
排水管の水漏れ、詰まり

が
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　鍵は入居の際に予備を含めた3本全てをお渡ししています。市・名古屋市住宅供給公社に
予備の鍵はありませんので、紛失等の場合は入居者ご自身で対応してください。

　引越しするまでに必ず室内の点検をしてください。もし、修繕の必要な箇所があれば、
すぐに保全課退去修繕係（☎052-523-3901）へ申し出てください。ただし、建設後年数
が経過しており、傷や汚れなど修繕できない箇所もあります。
　なお、入居1か月経過後は、各管轄の方面事務所へ申し出てください。

　住宅には、自治会または町内会の組織がありますので、入居後、各自で入居連絡票を
自治会長などに提出し、入会手続きを行ってください。入会後は、自治活動へ積極的に
参加をしてください。　

（区別管轄事業所一覧39ページ）

入居後、区役所市民課または支所で14日以内に手続きを行ってください。

　各種物品（網戸・電話機・浄水器・消化器など）やサービスを、市の指定業者や消防署

などと偽り訪問販売にやってくる業者がいます。市や公社では、これらの物品について

は指定していません。不審な場合は管理事務所などにお尋ねください。
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